ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK RƠ NGA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND Đăk Rơ Nga, ngày    tháng 12  năm 2024

BÁO CÁO

Trả lời kiến, ý kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 9 HĐND xã

khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Báo cáo số 99/BC-TTHĐND, ngày 19/11/2024 của Thường trực

HĐND xã Đăk Rơ Nga  về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước Kỳ họp thứ 9 HĐND xã Khóa XIV;

UBND xã báo cáo việc giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri,

cụ thể như sau:

1. Cử tri A Gan, thôn Đăk Pung:

Hiện nay Công trình cấp nước sạch tại thôn Đăk Pung do Phòng Dân tộc

huyện Đăk Tô làm chủ đầu tư, trong quá trình thi công công trình cấp nước sạch

tại thôn Đăk Pung đã làm sạt lợ gây khó vận chuyển nông sản tại tuyến đường đi

khu sản sản xuất từ đường ĐH 53 đến dóc đá. Đề nghị UBND xã xây dựng văn

bản đề nghị Phòng Dân tộc huyện Đăk Tô làm chủ đầu tư sớm khắc phục tuyến

đường đi khu sản xuất, để nhân dân thuận lợi vận chuyển nông sản.

Trả  lời:

Sau buổi tiếp xúc cử tri, UBND xã đã có Công văn số 386/UBND ngày 02

tháng 12 năm 2024 gửi về Phòng Dân tộc huyện Đăk Tô về việc sớm khắc phục

tuyến đường đi khu sản xuất, để nhân dân thuận lợi vận chuyển nông sản và

được Phòng Dân tộc huyện trả lời tại Công văn số 258/PDT, ngày 16/12/2024,

cụ thể như sau:

Đối với ý kiến khi thi công công trình cấp nước sạch tại thôn Đăk Pung đã

làm sạt lở đất, đá gây khó khăn vận chuyển nông sản tại tuyến đường đi khu sản

xuất đoạn từ đường ĐH 53 đến dốc đá. Phòng Dân tộc huyện đã đề nghị đơn vị

thi công công trình (Công ty TNHH một thành viên Đạt Thành Kon Tum) tiến

hành kiểm tra và đã khắc phục san lấp điểm sạt lở.

Trên đây là Báo cáo về kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử

tri trước Kỳ họp thứ 9 HĐND xã khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- CT, PCT  UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Lưu: VP, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Loan

2

		2024-12-19T14:06:37+0700

		2024-12-19T14:46:37+0700

		2024-12-19T14:46:37+0700

		2024-12-19T14:46:37+0700